
                                                                         
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИОКСКОГО РАЙОНА ГОРОДА НИЖНЕГО   НОВГОРОДА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

  

ПРИКАЗ 

25.12.2017                                                                                                                              №  124                          

Об итогах муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году 

в школах Приокского района г. Нижнего Новгорода  

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252, с изменениями от 17.03.2015 № 

249 и от 17.12.2015 № 1488, приказом министерства образования Нижегородской 

области от 09.06.2014 № 1379 «Об организации регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Нижегородской области» с 

изменениями от 16.12.2014 № 2869 и от 28.04.2016 № 1839, приказом 

министерства образования Нижегородской области от 13.10.2017 № 2378 «Об 

утверждении сроков муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Нижегородской области в 2017-2018 учебном году», письмом 

министерства образования Нижегородской области от 13.10.2017 № 316-01-100-

4054/17-0-0»Об организации и проведении всероссийской олимпиады 

школьников в 2017-2018 учебном году», приказом департамента образования 

города Нижнего Новгорода от 30.10.2017 № 782 «О содействии в организации и 

проведении муниципального этапа  всероссийской олимпиады школьников в 

городе Нижнем Новгороде  в 2017-2018 учебном году», приказом управления 

образования Приокского района от 07.11. 2017 № 108 «О проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2017 -2018 

учебном году в школах Приокского района» и в целях выявления и развития у 

обучающихся творческих способностей и интереса к научной (научно-

исследовательской)  деятельности, пропаганды научных знаний, отбора лиц,  

проявивших выдающиеся способности для участия в этапах всероссийской 

олимпиады школьников был проведен муниципальный этап всероссийской 

олимпиады школьников в школах Приокского района с 08.11.2017 по 09.12.2017. 

По итогам 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список победителей и призёров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников (Приложение 1).  

2. Утвердить образцы грамот победителей и призёров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников (Приложение 2). 

3. Наградить грамотами управления образования 



 за организационно - методическое сопровождение муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году: 

заместителя директора Баринову А.В., школа  № 135; 

заместителя директора Золотову А. Л., школа № 48;  

заместителя директора Гаврилову А.В., школа № 11; 

руководителя РМО учителей математики Марчеву И.А., школа № 135. 

За большую работу по подготовке учащихся к этапам всероссийской 

олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году учителей: 

Гущину Т.И.. -  учителя русского языка и литературы, руководителя РМО 

учителей филологии школа № 11; 

Одинцова А. М.-  педагога - организатора основ безопасности 

жизнедеятельности школа № 32; 

Мотыленко Л.Ю. - учителя  биологии школа № 45; 

Гульневу Ю.Б. - учителя истории и обществознания школа № 48; 

Сергееву Т. В.  - учителя экономики школа № 48; 

Куклину Г.Ф. - учителя русского языка и литературы, школа № 154. 

4. Руководителям образовательных учреждений:   

4.1. Проанализировать итоги муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2017- 2018 учебном году в школах на 

основании справки по итогам организации и проведению 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников. 

4.2. Рассмотреть возможность поощрения педагогов, подготовивших  

победителей и призёров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

управления образования  О. Б. Маренова. 

 

 

 

Начальник управления                                                                           Н. Б. Фомина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Матвеева 

465 38 80 

 



      Приложение 1 

 Ведомость 

 выдачи дипломов победителей и призёров муниципального этапа  
 всероссийской олимпиады школьников 2017-2018 учебного года 

 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. участника ОУ Класс Предмет СТАТУС Ф.И.О. учителя 

(полностью) 

552 

Аношина Валерия 

Михайловна 17 8 французский язык победитель 

Саркисян Нора 

Наириовна 

553 

Антонова Анастасия 

Олеговнав 17 10 литература призер 

Баранова Ольга 

Анатольевна 

554 Валутина Арина Андреевна 17 10 английский язык победитель 

Кудряшова Мария 

Анатольевна 

555 Гудова Елизавета Дмитриевна 17 8 технология призер 

Сафронова Светлана 

Викторовна 

556 Гурин Илья Валерьевич 17 11 

физическая 

культура призер 

Максин Андрей 

Сергеевич 

557 

Деманов Дмитрий 

Александрович 17 8 французский язык победитель 

Саркисян Нора 

Наириовна 

558 Евстафьев Вадим Эрастович 17 8 технология победитель 

Хоботов Юрий 

Георгиевич 

559 

Илларионова Елизавета 

Кирилловна 17 9 русский язык призер 

Баранова Ольга 

Анатольевна 

560 Кочетова Светлана Евгеньевна 17 8 английский язык победитель 

Радаева Мария 

Владимировна 

561 

Кукушкин Юрий 

Владимирович 17 8 английский язык призер 

Радаева Мария 

Владимировна 

562 Минеев Сергей Максимович 17 7 математика победитель 

Малыгина Екатерина 

Александровна 

563 

Серебрякова Полина 

Георгиевна 17 8 французский язык победитель 

Саркисян Нора 

Наириовна 

564 Хлыбова Ульяна Алексеевна 17 8 биология призер 

Агрикова Наталья 

Ивановна 

565 Чапарин Илья Игоревич 17 11 английский язык призер 

Кудряшова Мария 

Анатольевна 

566 Чуев Михаил Александрович 17 10 английский язык призер 

Жаурова Марина 

Алексеевна 

 


